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ПРОТОКОЛ № 11
заседания Думы Белоярского района шестого созыва

г. Белоярский                                                                                                     27 декабря 2016 г.
Председательствовал:
Булычев Сергей Иванович - председатель Думы Белоярского района, депутат                              по одномандатному избирательному округу № 3, с доверенностью депутата                                    по одномандатному избирательному округу № 8 Громового Ю.Ю. 
Присутствовали депутаты Думы Белоярского района:


Евтихов Владимир Викторович - депутат по одномандатному избирательному округу № 1, с доверенностью депутата по одномандатному избирательному округу № 14 Булатова А.А., с доверенностью депутата по одномандатному избирательному округу № 5 Луценко Е.П.; 
Канева Клавдия Николаевна - депутат по одномандатному избирательному округу № 15;
Степаненко Наталья Владимировна - депутат по одномандатному избирательному округу № 2;
Берсенев Андрей Игоревич - депутат по одномандатному избирательному округу № 10;
Киселев Юрий Васильевич - депутат по одномандатному избирательному округу № 11;

Доценко Елена Евгеньевна - депутат по одномандатному избирательному округу № 6,                  с доверенностью депутата по одномандатному избирательному округу № 12 Мантушкина Д.Н.; 

Маренко Андрей Михайлович - депутат  по одномандатному избирательному округу № 7; Сонич  Виктор Николаевич - депутат по одномандатному избирательному округу № 9;
Родионов Геннадий Михайлович - депутат по одномандатному избирательному округу 
№ 13;
Нургалиев Ренат Галеевич - депутат по одномандатному избирательному округу № 4.  
Депутаты Совета депутатов городского поселения Белоярский:
Васик В.Л.  - председатель Совета депутатов городского поселения Белоярский, депутат по трехмандатному избирательному округу № 3;

Орбелиани Т.Р. - депутат по трехмандатному избирательному округу № 2;

Корытько И.А. - депутат по трехмандатному избирательному округу № 3;                              

Корягина Е.А. - депутат по трехмандатному избирательному округу № 5;

Маслов С.А. - депутат по трехмандатному избирательному округу № 4;
Хачатуров Ю.А. - депутат по трехмандатному избирательному округу № 4.
Приглашенные: 
Маненков Сергей Петрович - глава Белоярского района;
Гисс Ирина Юрьевна - заместитель главы Белоярского района по финансам, председатель Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района;

Стародубова Лидия Петровна - управляющий делами администрации Белоярского района;
Калинин Эдуард Иванович - помощник прокурора города Белоярский, юрист 1 класса;
Буренков Евгений Иванович - начальник управления по местному самоуправлению администрации Белоярского района;
Орлов Алексей Анатольевич - начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района;
Коннов Михаил Николаевич - начальник управления капитального строительства администрации Белоярского района;

Рябухин Михаил Анатольевич - начальник юридическо-правового управления администрации Белоярского района;
Трофимов Андрей Владимирович - председатель Комитета муниципальной собственности администрации Белоярского района;

Нешина Галина Борисовна - председатель Комитета по культуре администрации Белоярского района;

Жданова Елена Юрьевна - председатель Комитета по образованию администрации Белоярского района;
Шатохин Дмитрий Сергеевич - начальник управления по архитектуре                                           и градостроительству;

Ростопиро Евгений Юрьевич - начальник управления по транспорту и связи администрации Белоярского района;

Харкавлюк Сергей Васильевич - начальник отдела развития предпринимательства                       и потребительского рынка администрации Белоярского района;

Полякова Любовь Ивановна - председатель Комитета по социальной политике администрации Белоярского района.

Представители СМИ Белоярского района.  
Председатель Думы Белоярского района Булычев Сергей Иванович предоставил слово главе Белоярского района Маненкову Сергею Петровичу.
СЛУШАЛИ: глава Белоярского района Маненкова С.П., вручил награды от имени Губернатора автономного округа. Медалью «Материнская слава» была награждена Лощинская В.Н. Почетной грамотой Тюменской Областной Думы за плодотворный и добросовестный труд были удостоены Васюк Т.Н. и Климчук О.М. Награды Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры были вручены Попроцкой Е.В., Копман Н.В. и Глущенко С.В. Благодарственная грамота Директора департамента труда и занятости населения автономного округа была вручена начальнику Казымского ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Югорск» Евтихову В.В.
Глава Белоярского района Маненкова С.П. доложил о текущем моменте, выразил благодарность депутатам, общественным и молодежным организациям за слаженную                  и плодотворную работу в течение года. 
СЛУШАЛИ:  Булычева С.И. - председателя Думы Белоярского района 

    Уважаемые депутаты Думы Белоярского района и приглашенные! Сегодня мы проводим 11-е заседание Думы Белоярского района шестого созыва. На заседании Думы Белоярского района отсутствуют по уважительным причинам четверо депутатов Думы Белоярского района: Луценко Е.П., Мантушкин Д.Н., Булатов А.А., Громовой Ю.Ю. Отсутствующие депутаты оставили доверенности. 
         Результаты регистрации депутатов:

Всего депутатских мест – 15

Избрано – 15

Присутствует – 11 депутатов (4 депутата оставили доверенности)
Заседание правомочно.

СЛУШАЛИ: Булычев С.И. сообщил, что в повестку одиннадцатого заседания Думы Белоярского района включено 6 вопросов. 
Повестка дня
одиннадцатого заседания Думы Белоярского района VI созыва


1. Об утверждении порядка  и случаев использования собственных финансовых средств Белоярского района дополнительно к иным межбюджетным трансфертам, предоставляемым из бюджетов городского и сельских поселений в границах Белоярского района для реализации части полномочий по решению вопросов местного значения, переданных по соглашениям.



Докладчик:  Родионов Геннадий Михайлович - член постоянной комиссии по бюджету       и экономической политике.


Отв. за подготовку проекта: Гисс Ирина Юрьевна - заместитель главы Белоярского района, председатель комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района.

2. О дополнительном использовании собственных финансовых средств Белоярского района для исполнения контрольно-счетной палатой Белоярского района полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в городском  и сельских поселениях в границах Белоярского района.


Докладчик:  Родионов Геннадий Михайлович - член постоянной комиссии по бюджету       и экономической политике.


Отв. за подготовку проекта: Бугаев Михаил Геннадьевич - председатель контрольно-счетной палаты Белоярского района.

3. Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Белоярский район.

Докладчик:  Родионов Геннадий Михайлович – член постоянной комиссии по бюджету       и экономической политике.


Отв. за подготовку проекта: Трофимов Андрей Владимирович - председатель комитета муниципальной собственности администрации Белоярского района.

4. О внесении изменений в приложение к решению Думы Белоярского района от 16 июня 2009 года № 83 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Белоярского района».


Докладчик: Киселев Юрий Васильевич - председатель постоянной комиссии по социальной политике.


Отв. за подготовку проекта: Орлов Алексей Анатольевич - начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района.



5. О внесении изменений в приложение к решению Думы Белоярского района от 08 июня 2006 года № 42 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Белоярском районе, работающих в органах местного самоуправления Белоярского района, муниципальных учреждениях Белоярского района.

Докладчик: Доценко Елена Евгеньевна - председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению.

Отв. за подготовку проекта: Стародубова Лидия Петровна - управляющий делами администрации Белоярского района.

6. О проекте плана работы Думы Белоярского района на 2017 год.

Докладчик: Буренков Евгений Иванович - начальник управления по местному самоуправлению администрации Белоярского района.
Предложений, замечаний по вопросам включенным в проект повестки дня заседания не поступило.  

           Председатель Думы предложил утвердить повестку дня  девятого заседания Думы Белоярского района в целом.

           Результаты голосования:

За – 11 депутатов (15 с учетом доверенностей)


Против – нет

Воздержалось – нет

Решение принято.

      
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня.
Председатель Думы Белоярского района Булычев С.И. предложил перейти                           к первому вопросу повестки дня заседания.

1. СЛУШАЛИ: Об утверждении порядка  и случаев использования собственных финансовых средств Белоярского района дополнительно к иным межбюджетным трансфертам, предоставляемым из бюджетов городского и сельских поселений в границах Белоярского района для реализации части полномочий по решению вопросов местного значения, переданных по соглашениям.

Докладывал: Родионов М.Г., сообщил депутатам, что данный вопрос рассматривался на заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету                               и экономической политике и рекомендовал Думе Белоярского района к принятию.
Вопросов, предложений, замечаний от депутатов и присутствующих на заседании лиц по рассматриваемому вопросу не поступило.

Председатель Думы Белоярского района Булычев С.И. предложил депутатам голосовать по рассматриваемому вопросу.

Результаты голосования:

За – 11 депутатов (15 с учетом доверенностей)


Против – нет

Воздержалось – нет

Решение принято.

 РЕШИЛИ: принять решение Думы Белоярского района «Об утверждении порядка  и случаев использования собственных финансовых средств Белоярского района дополнительно к иным межбюджетным трансфертам, предоставляемым из бюджетов городского и сельских поселений в границах Белоярского района для реализации части полномочий по решению вопросов местного значения, переданных по соглашениям».                  
Председатель Думы Белоярского района Булычев С.И. предложил перейти                           ко второму вопросу повестки дня.
           2. СЛУШАЛИ: О дополнительном использовании собственных финансовых средств Белоярского района для исполнения контрольно-счетной палатой Белоярского района полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в городском  и сельских поселениях в границах Белоярского района.
           Докладывал: Родионов Г.М., сообщил депутатам, что данный вопрос рассматривался на заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету                                      и экономической политике и рекомендовал Думе Белоярского района к принятию.
          Вопросов, предложений, замечаний от депутатов и присутствующих на заседании лиц по рассматриваемому вопросу не поступило.
             Председатель Думы Белоярского района Булычев С.И. предложил депутатам голосовать по рассматриваемому вопросу.

           Результаты голосования:

За – 11 депутатов (15 с учетом доверенностей)


Против – нет

Воздержалось – нет

Решение принято.

  РЕШИЛИ: принять решение Думы Белоярского района «О дополнительном использовании собственных финансовых средств Белоярского района для исполнения контрольно-счетной палатой Белоярского района полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в городском и сельских поселениях                  в границах Белоярского района».
     
Председатель Думы Белоярского района Булычев С.И. предложил перейти                           к третьему вопросу повестки дня.
3. СЛУШАЛИ: Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Белоярский район.
        
Докладывал: Родионов М.Г., сообщил депутатам, что данный вопрос рассматривался на заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету и экономической политике и рекомендовал Думе Белоярского района к принятию.
            Вопросов, предложений, замечаний от депутатов и присутствующих на заседании лиц по рассматриваемому вопросу не поступило.
      
 Председатель Думы Белоярского района Булычев С.И. предложил депутатам голосовать по рассматриваемому вопросу.

            Результаты голосования:

 За – 11 депутатов (15 с учетом доверенностей)


 Против – нет

 Воздержалось – нет

 Решение принято.

 РЕШИЛИ: принять решение Думы Белоярского района «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся                               в собственности муниципального образования Белоярский район».   
           Председатель Думы Белоярского района Булычев С.И. предложил перейти                           к четвертому вопросу повестки дня.
4. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в приложение к решению Думы Белоярского района от 16 июня 2009 года № 83.

        Докладывал: Киселев Ю.В., сообщил, что данный вопрос рассматривался на заседании постоянной депутатской комиссии по социальной политике и рекомендовал Думе Белоярского района к принятию.

        Вопросов, предложений, замечаний от депутатов и присутствующих на заседании лиц по рассматриваемому вопросу не поступило.

          Председатель Думы Белоярского района Булычев С.И. предложил депутатам голосовать по рассматриваемому вопросу.

           Результаты голосования:

За – 11 депутатов (15 с учетом доверенностей)


Против – нет

Воздержалось – нет


Решение принято.
  РЕШИЛИ: принять решение Думы Белоярского района «О внесении изменений                 в приложение к решению Думы Белоярского района от 16 июня 2009 года № 83».                           
           Председатель Думы Белоярского района Булычев С.И. предложил перейти                           к пятому вопросу повестки дня.
5. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в приложение к  решению Думы Белоярского района от 08 июня 2006 года № 42.  

          Докладывала: Доценко Е.Е., сообщила депутатам, что данный вопрос рассматривался на заседании постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению и рекомендовала Думе Белоярского района к принятию.
        Вопросов, предложений, замечаний от депутатов и присутствующих на заседании лиц по рассматриваемому вопросу не поступило.

        Председатель Думы Белоярского района Булычев С.И. предложил депутатам голосовать по рассматриваемому вопросу.

           Результаты голосования:

За – 11 депутатов (15 с учетом доверенностей)


Против – нет

Воздержалось – нет


Решение принято.
  РЕШИЛИ: принять решение Думы Белоярского района «О внесении изменений                 в приложение к  решению Думы Белоярского района от 08 июня 2006 года № 42».  

         Председатель Думы Белоярского района Булычев С.И. предложил перейти                           к шестому вопросу повестки дня.
6. СЛУШАЛИ: О проекте плана работы Думы Белоярского района на 2017 год.
Докладывал: Буренков Евгений Иванович, начальник управления по местному самоуправлению администрации Белоярского района.
Выступил начальник управления по местному самоуправлению администрации Белоярского района Буренков Е.И.
         Вопросов, предложений, замечаний от депутатов и присутствующих на заседании лиц по рассматриваемому вопросу не поступило.

          Председатель Думы Белоярского района Булычев С.И. предложил депутатам голосовать по рассматриваемому вопросу.

           Результаты голосования:

За – 11 депутатов (15 с учетом доверенностей)


Против – нет

Воздержалось – нет


Решение принято.
РЕШИЛИ: принять решение Думы Белоярского района «О проекте плана работы Думы Белоярского района на 2017 год».
        Председатель Думы Булычев С.И. сообщил, что повестка дня исчерпана, поблагодарил депутатов за работу, а также поздравил присутствующих с наступающим Новым годом и Рождеством.  
Председатель  Думы  Белоярского района                                                              С.И.Булычев
